Amen.

O. iiii

Epistola Leonis papæ ad Rusticū Rauennium Vene-
rium & ceteros episcopos galliarum.

Epistola. LXXIII.

Impletis per misericordiam dei cōmunibus vobis
dignum est fraternitatem vestrā sanctorum gaudi-
diorum habere consortiū. Nam fratres mei qui vici-
cemea oriēt ali synodo p̄federūt / q̄ vora retulere significo
confirmata catholica fide: & glorificato apostolicę p̄dica-
tionis triumpho. Quod etiam hī qui ad deuiandum vel
seducti fuerant vel impulsi / recepta veritatis luce letantur.
Siquidem omnes domini sacerdotes in vna sentētia sancto
spiritu docente consenserunt: & de sacramento dominicę in-
carnationis in qua multorum intelligentia caligabat: Iræ
nebrę erroris ablatę sunt vt ī vno domino nostro vero dei &
hominis filio / nec de humanitatis ambigat natura: nec de
deitatis essentia. In impios autē nefandi erroris auctores qui
indignos se dei grata iudicātes correctionis vt ī remediis no-
luere: qualis sit lata sententia exemplaria quę misimtis edo-
cebunt: vt agnoscat vestra dilectio fratres charissimi in san-
cto examine diuinū nō defuisse iudiciū: quo & vindicta retri-
buta est obduratis / & pax impensa correctis. Dominus vos
incolumes custodiat fratres charissimi.

Eiusdem ad Iulianum episcopum.

Epistola. LXXIII.

Letterę dilectionis tuę quę mihi nuper sunt reddita
q̄ spirituali catholicę fidei vigeas amore demon-
strant: & multum gaudere me faciunt q̄ in eadem
sententia pia corda cōcurrunt vt secundum doctrinam spi-
ritus sancti impleatur in nobis quod apostolus ait. Obsec-
rautem vos fratres per nomen domini nostri Iesu christi vt
ipsum dicatis omnes: & nō sint in vobis scismata. Sitis autē
perfecti in eodem sensu & in eadem sententia: cuius vincta

tis nimum se euthices fecit extraneum / si in sua peruersitate
 veterascit / nec adhuc quibus vinculis a domino sit obligatus
 intelligit. Et quod sacerdotem domini reperendum putat
 qui eius imperitiam amentiamque consentiat: diu apud nos incerta
 fuit quid in ipso catholicis displiceret. & cum fratris nostri
 Flauiani nullas litteras sumeremus: ipse autem scriptis
 suis Nestorianam heresim repullulare quereretur: non ple-
 ne potuimus discere unde procederet: vel quo tenderet tam
 dolosa causatio. Sed postea quod gestorum ad nos episcopali-
 um documenta perlata sunt: omnia illa que fallacium querela-
 rum velamine tegebantur que essent detestanda paruerunt.
 Et quia clementissimus imperator pro beniuolentia ac pie-
 tate animi sui de statu huius qui ante honorabilis videbatur
 diligentius voluit iudicari: atque ob hoc indicendum credidit
 episcopale concilium: per fratres nostros Iulianum episcopum
 & Renatum presbyterum: sed & filium meum diaconum Hy-
 larium: & quos ex latere meo vice mea misi ad fratrem nostrum
 Flavianum sufficientia per qualitate cause scripta direxi: quibus
 & vestra dilectio & ecclesia vniuersa cognoscat de antiqua
 & singulari fide quam indoctus impugnatorem incessit quid di-
 uinitus traditum teneamus: & quid incommutabiliter predi-
 cemus! Quia tamen non debemus partes miseracionis omit-
 tere: congrua moderatione credidimus sanciedum ut si conde-
 natus presbyter plena satisfactione corrigatur: sententia qua
 obstrictus est relaxetur. Si vero in eodem insipientie sue lu-
 to iacere delegerit / statuta permaneant: & ceteris habeat for-
 rem quorum est secutus errorem. Data Idus Iunii Asturii &
 Protogene consulibus.

Item ad Flavianum constantinopolitanum.

Epistola. LXXV.

Litteras tue dilectionis accepi / cum gestis que apud
 vos fidei questione cofecta sunt. Et quia clementis-
 simus imperator pro ecclesie pace sollicitius syno-

dum voluit cōgregari quīs euidenter appareat rem de qua
agitur nequaquā synodali indigere tractatu: tamē frater charis-
sime subsecutos esse significo quos in hac re placuit des-
stinare. Nec necessarium fuit nūc amplius scribi: cum propo-
sio de his quę causę credidimus conuenire/pea quę ipsi por-
tabunt scripta: sis plenius instruendus. Data quintodecimo
Calendas Iulii Asturio & Protogene consulibus.

Item eiusdem Ad Theodosium Augustum.
Epistola, LXXVI.

Acceptis clementię vestrę litteris: & multum vni-
uersali ecclesię gaudendū esse prospexi/ quod christia-
nam fidem qua diuinitas honorat & colitur in mu-
lo dissimilem/ in nullo vult esse discordē. Quid enim rebus
humanis ad exorādā misericordiam dei efficacius suffra-
getur: quā si vna gratiarum actio/ & vnius confessionis sacrifici-
um maiestati eius ab omnib⁹ offeratur! In quo & sacerdotu-
rum & cunctorum fidelium ita demum erit plena deuotio
si in his quę per vnicum dei filium deum verbum pro nostra
redēptione sunt gesta/ nihil aliud sentiatur/ quā quod ipse pro-
dicari de se iussit & credi. Vnde quīs ad diem cōcilii episcopi
palis quem pietas vestra constituit occurrere me ratio nulla
permittat: cum nec aliqua ex hoc exēpla præcesserint: & co-
poralis necessitas me non patiatur deserere ciuitatem: pro-
fertim cū tam euidēs fidei causa sit vt rationabilibus ab-
dicenda synodo fuisset abstinendum: tamen in quāturn
minus iuuare dignatur/ meū studium cōmodauit: vt clemen-
tię vestrę statutis aliquatino pareatur/ ordinatis hinc tra-
tribus meis qui amputandis scandalis pro causę acquitate
sufficiant: quicquid presentię mee impleant vicem: quia nō ra-
lis quęstio orta est vnde aut possit aut debeat dubitari. Data
ta duodecimo Calēdas Iulii Asturio & protogene cōsulibus.

Eiusdem ad Flavianum episcopum.

Epistola, LXXVII.

Rosfectis iam nostris quos ad vos in fidei causa dire-
ximus per filium nostrum Basilium diaconum scri-
pta tuę dilectiōis accepim⁹: quib⁹ merito parū de
negotio cōmunis sollicitudinīs ididissēs: quoniam & gesta
ante delata de omnibus nos sufficienter instruxerant: & ad
familiarem interrogatiōem idone⁹ erat sermo prædicti: per
quem nunc alloquā reddentes/dilectionem tuā per dei gra-
tiam: in qua fidimus: cohortamur: vt etēs verbis apostolicis
atq; dicentes. In nullo terreamini ab aduersariis: quæ est il-
lis causa perditionis: vobis autem salutis. Quid enim tam
exitiabile q̄ negata veritate incarnationis Christi omnem
spem salutis humane velle dissoluere: & apostolo/ contra ire-
dicenti manifeste. Magnum est pietatis sacramētum quod
manifestatum est in carne: Quid tam gloriosum q̄ cōtra in-
micos natiuitatis & crucis Christi pro fide euangelica dia-
micare! De cuius purissimo lumine inuictaq; virtute/da-
tis iam ad tuam dilectionem litteris/quid in nostro esset cor-
de patefecimus: ne de illis quæ secundum doctrinam ca-
tholicam didicimus & docemus: aliquid inter nos videri
possit ambiguum. Quia vero tam valida & tam clara sunt
testimonia veritatis vt nimis cecus nimisq; obduratus ha-
bendus sit qui ad choruscationem lucis atq; rationis non
confestim se a tenebris falsitatis excusserit: ad curandam
imperatorum insaniam etiā patientię volumus adhibere
medicinam: vt paternas increpationes hui qui in senectute
carnis suę mente sunt paruuli / discant obedire maioribus:
ac si deposita imperitię suę vanitate resipiscunt: omnig; er-
rore damnato fidem veram singularemq; suscipiunt: misē-
cordia eiusdem episcopalis beniuolentię non negetur: man-
suro iudicio quod præcessit/si impietas merito condēnata in

sua prauitate p̄siterit. Data decimo Calendas augusti: Anastasio & Protogene consulibus.

Epistola. LXXVIII.

Item ad eundem constantinopolitanum episcopum.

Uget sollicitudinem nostram taciturnitas tua: qui iam diu nulla dilectionis tue scripta suscepimus: cum nos curarum tuarum participes pro fidei defensione solliciti frequenter per occasiones idoneos ad dilectionem tuam litteras miserimus: ut adhortationum nostrarum consolationibus te iuuaremus: ut aduersariis illis multis pro fidei defensione non cederes: cum laboris tui participes nos probares. Olim ad fraternitatem tuam nostros credimus peruenisse: per quos plenius scriptis: mandatisque nostris instructum te esse retines: & Basilium ad te (ut volueras) ipsi remisimus. Nunc ne aliqua premissum occasione te crederes: per filium nostrum honorabilem & amabilem nobis uirum Estitium hanc paginam dedimus: ut tota celebritate ad scripta nostra respondeas: nosque subinde de tuis actibus: nostrorumque: & de totius cause absolutioe facias certiores: ut sollicitudinem quam nunc pro fidei defensione gerimus: prope prioribus nuntiis molliamus. Data tertio idus augusti: Anastasio & Protogene consulibus.

Leo: & sancta synodus que in urbe conuenit: clero: honoratis: & plebi constantinopolitane:

Epistola. LXXIX.

Notitiam nostram que Ephesi contra opinionem omnium sunt acta perlati: magno animi nostri fatemur mœrore confusum: nec tantum licuisse iniquitati facile potuissimus credere: nisi filius noster Hilarius diaconus: qui a nobis vice nostra cum aliis: ut interesset synodo: missus fuerat: fugiens reuertisset: declinans iniustam partem: ticeps esset sententiam. Quippe: quum vox illic a nostris

contradictionis emissa sit quã Alexandrinus antistes qui totum solus potentie sue vendicauit audire cõtempfit: in cõforrium sue voluntatis inuitos protrahens sacerdotes vt per vim coacti subscriberent qui nullam dãnatiõis causam idonee reperissent. Sed hos ausus pio & christianissimo p̃ncipi confidimus minime placituros. Nũc quia ecclesiam vestra hac ratione cognouimus dissipatam: consolandos adhortãdosq; vos esse credimus nostris epistolis: vt pro catholice fidei defensione perfidorum nequitie resistatis. Nolum⁹ enim dilectionem vestram hoc mcerore percelli / cũ maior gloria vestra sit subsecutura constantia si a probabili sacerdote vestro nullẽ minẽ vos nulla formido diuellerit: Quisq; enĩ in columi atq; superstitute Flauiano episcopo vestro sacerdotũ eius fuerit ausus inuadere: nunq̃ in cõmuniõe nostra habebitur: nec iter episcopos poterit numerari: Nos enim sicut Nestorium in sua peruersitate anathematizauim⁹: Ita eos qui veritatẽ carnis nostre in domino iesu christo denegant / pari execratione damnamus. State igitur in spiritu catholice veritatis & apostolicam cohortationem ministerio vestris accipite: quia vobis donatum est pro christo non solum vt in eum credatis / sed etiam vt pro illo patiamini. Nolite arbitrari dilectissimi q; sancta ecclesie sue desit aut defutura sit diuina protectio. Splendescit enim fidei puritas cum ab ea sordes separantur errorum. Vnde iterum iterũq; vos ante conspectum domini obtestamur pariter & monemus: vt a fide in qua fundati estis / & in qua christianissimũ principem nouimus permanere: non in fidiis / non cuiusq; persuasionibus moueamini: sed in personam episcopi vestri illum in cordis oculis habeatis: pro quo idem omnia pati que fuerint illata non meruit: cuius per omnia imitatores vos esse cupimus: vt commune cum ipso p̃mium fidei habere possitis. Data idus octobris Asturio Protogene consulibus.

Leonis papæ

Item Leopapa ad Anastatium episcopum
Thessalonicensem.
Epistola, LXXX.

Quantum relatione Hylarî diaconi nostri cognouimus magnum facinus Alexandrino episcopo auctore vel executore commissum est: vt dum in fratrem nostrum Flavianum veteres emulationes & odia priuata defuerunt/nec innocentie probatissimi sacerdotis in ecclesie christiane fidei parceretur. Vnde multum dilectioni tue congratulamur q̄ te ad illam synodum ire cupientem opportunis obstaculis manu diuina obtinuit. Ne abstenturus proculdubio a tanto scelere indignis iniuriis subiaceres: & furor impij militibus q̄rum didicimus armisq̄ suffulto cõtrastare non posses. Quia ergo prorupit in apertum perfidia que latebat: & in nefandissimam heresim vnus imperitissimulenis asseclę transierit: tempus probationis nostrę debemus agnoscere: & contra impetus aduersantium munitionibus cęlestibus fręti incommutabilis animi constantiam preparare. Scimus frater charissime quia sacramento magne pietatis sue aderit diuina protectio. Si quid igitur frater irritatiue de impijs cõstitutionibus fuerit ingestum: protestamur pariter ac monemus: ne vel in damnationem fratris insonatis: vel in receptione nefarii dogmatis consensum tui cordis immisceas. Maior enim qui in nobis est q̄ qui aduersus nos. Annitere potius q̄rum te ipse nature nostre succesor & glorificator adiuuerit vt omnium fratrum nostrorum corda confirmes. Nobis enim ab euangelio generationis & mortis ac resurrectionis domini nostri Iesu christi nullatenus recedentibus / diffinitissimum est in nostre communionis numero non futuros eos qui conatur antiqua catho-

lice fidei fundamenta conuellere. Data tertio Idus Octobris
Asturio & Protogene consulibus.

Item eiusdem Ad Theodo-
sium Augustum.
Epistola. LXXXI.

Ro integritate fidei catholicae Christianissimum
principem conuenit esse sollicitum: & hoc inde-
fessis precibus diuinam misericordiam posco vt
cordi vestro id quod est veritatis inspiret: neq; fal-
sivos in aliquo humanarum emulatione patiat. A me au-
tem atq; ab omnibus catholicis sacerdotibus qua euange-
lice fidei pietas defendatur: satis plene ac lucide litteris me-
is quas clementiam vestram iandudum per famulum ve-
strum Epiphanium tribunum qui pro hac causa missus est
arbitror accepisse. Ratum est nec ambigi potest hoc nos pu-
rissime credere: hoc constanter asserere quod etiam veneran-
di patres quondam apud Niceam congregati secundum fi-
dem symboli credendum & confitendum sacratissima au-
toritate sanxerunt. Nos enim venerabilis imperator sicut
Nestorii dogma peruersum merito Anathematizauimus:
ita iuste etiam horum impietatem qui veritatem carnis no-
stre negat a domino Iesu christo susceptam esse damnamus.
Vnde si pietas vestra suggestioni ac supplicationi nostrae
dignetur annuere: vt intra Italiam haberi subeatis episco-
pale concilium: cito (auxiliante deo) poterunt omnia scan-
dala quae perturbationem totius ecclesiae sunt commota re-
secari: vt per vniuersum regnum vestrum catholicae fidei
integritate seruata: & pacem christianam manere: & vestrae
apud deum crescere gloriam gaudeamus. Data octauo Ca-
lendas Iunias Asturio & Protogene consulibus.

Epistola.LXXXII.

Eiusdē ad Flauianū Cōstantinopolitanū ep̄m.

Quæ & quāta dilectio tua p̄ catholicę fidei defensione patiat; per diaconū quī ab Epheso furtim est lapsus: cognouim⁹. Et licet magnificem⁹ deū qui te gratię suæ virtute cōfortat: necesse est tñ nos dolere eorū ruinas: per quos veritas impugnatur: & ipsa totius ecclesie fundamenta quatiant. Quia vero p̄uidentiā dei semp̄ suis necessariū prestat auxilium: scire debet fraternitas tua nos pro cōmuni causa nihil eorū quę agēda sunt p̄terire: vt p̄mittus ad ea quę vniuersitatī fidelīū p̄sint: puenire mereamur. Sin est vt fortiter interim dilectio tua tolleret: quę sibi ad æternam gloriam non dubitat profutura. Perlator sane breuis hui⁹ epistolę fidei sermone poterit enarrare quicquid illud est: ad quod adiuuante dño: studio fidei & charitatis intendimus. Data tertio Calēdas octobris: Asturio & Protogene consulibus.

Epistola.LXXXIII

Cuius superior ad Iulianum episcopum.

Cognitis quæ apud Ephesum vnius hominis præsumptione sunt gesta: magno quidem dolore affecti sumus: de his quę impie furioseq; cōmissa sunt: sed ad dñm nostrū aīos dirigentes: multā fiduciā ab ipsa quam sequimur veritate concipimus: nō omittentes omnia agere: quę auxiliante dei gratia credimus profutura. Tenendum ergo nobis est quod tenemus: & fauiente vnius turbanis procella serenissima fidei est amplectenda tranquillitas: donec radios suos veritas per vniuersa diffundat: & caliginem infidelitatis consumat. Quę autem disposita sunt perlatoris sermonē agnosces. Data tertio idus octobris: Asturio & Protogene consulibus.

Leo ad Faustum & cæteros Archimandritas Constantinopolis.

Epistola.LXXXIII.

Leo & sancta synodus quæ in vrbe Roma
 conuenit: Fausto: Martino: Petro:
 & Magno: & Helia: presbytero: & Ar-
 chi mandritis constantinopolitanis: di-
 lectissimis filiis: in dño: Salutem

Vauis ea quæ ad Constantinopolitanam ecclesiã
 scripsimus: sollicitudinem deuotionis vestre late
 re nõ possunt: tamen etiam specialibus dilectione
 vestram litteris cohortadam esse credidimus: vt memores
 sancte professionis vestre que proprie in fide & charitate cõ-
 sistit: omnia scandala quæ contra pacem ecclesie orta sunt: a
 vestris cordibus repellatis: beati apostoli sententiam pia mē-
 teretinentes. Si quis vobis euangelizauerit præter id quod
 accepistis: anathema sit: custodientes vnitatem cum fra-
 tre nostro Flauiano episcopo: quem ad tempus dominus per-
 misit impiorum factione temptari: vt probatum sibi sacerdo-
 tem suum perseverantie merito faceret clariorem. Hæ autē
 perturbationes: necesse est auxiliante dei gratia celeriter de-
 struatur: & oẽ qd reprobum est ab ecclesie puritate: que nec
 maculã nec rugam recipit: respuatur: maxime cum ab insa-
 na imperitia in hoc vsq; præruptum sit: vt contra sacramē-
 tum salutis humane incarnationis domini nostri Iesu Chri-
 sti veritas denegetur: atq; antiqua fidei p̄dicator atq; defen-
 sor: quia nõ acquieuit blasphemis: quas olim sancti patres
 nostri in multis hæreticis damnauere: subiiciatur iniuriis:
 in quo vtq; omnium domini sacerdotum reuerentia ce-
 ditur: & vniuersa corporis Christi membra pulsantur. Sed
 quia gloriosum nobis est quicquid nos pati deus voluerit:
 pro veritate tolerare: in consortium vos patientie paternis
 exhortationibus aduocamus. vt per dilectionem vestram:
 omnibus deo seruientibus: quæ scripsimus innotescant: &
 inimicis euangelii resistentes: nec pastoris vestri dilectio-

ne in: nec vnitatem catholicæ fidei deferatis. Quoniam ea
 qua: in Epheso nuper contra iustitiam vel canonū discipula
 nam per vni⁹ hominis impudētiā gesta sunt: nulla catho
 licę fidei ratio rata esse permittitur. Data octauo idus octo
 bris: Asturio & Protogene cōsulibus,

Epistola. LXXXV.

Item Leonis ad Martinum presbyterum.

O Rarias agimus deo; & nultā fiduciam piā exulta
 tionis accepim⁹: cum dilectionem tuam & catho
 licam fraternitatem: ita spūitu fidei vīgere cog
 noscimus: vt cordibus vestris nihil infirmitatis hareris
 ca possit inferre temptatio: ad quam diuinitus destruendā
 nec defuit (vt scitis) sollicitudo nostra: nec deerit: donec ei
 potentis dextera omnia diaboli arma cōfringat. Cui ob hoc
 aliquid audere permittitur: vt a fidelibus Christi gloria ma
 iore vincat. Si quid autem difficultatū interuenit aut mo
 rarum: cū equanimitate tolerādum est: quoniam vbi veritas
 est magistra: nunq̄ defunt diuina solatia fratres charissimi.
 Quis ergo magna locorum interualla nos diuidant vnica
 te tamen fidei vobiscum sum⁹: & toto corde Iesum Christū
 dominū nostrum verum deum & verum hominem confite
 rentes: nulla in vobis detrimenta perpetimur: cū de vestra
 professionis cōcordia gloriamur: tantum vt sit auxiliante
 domino constantia perseverans: dicente apostolo. Vobis
 enim datum est pro Christo non solum vt in eum credatis
 sed etiam vt pro illo patiamini. Ad quam fortitudinem fidei
 etarum mērium roborandam: fratres nostros atq; legatos
 quos pro apostolicę fidei libertate direximus: & quos de
 dum apud vos esse confidimus: plurimum credimus profu
 turos: cum totius actionis nostrę didiceritis affectum: & cu
 ram vestram atq; consilium operi iunxeritis: de qua re non
 necesse est nūc latius scribere: cum iam per supradictos fuisse

scientes epistolas miserimus: quibus abundatissime omnis
 catholica fraternitas instruatur: diuine erit virtutis & gra-
 tie: vt dei fili? qui naturam humani generis suam fecit: am-
 plius q̄ videmus: aut sapimus: magnum pietatis suae affe-
 rat sacramentum: quod impia temeritas sibi quidem frau-
 dauit: sed rectis cordibus non potuit. Data idus septembris
 Valentiniano & Auennio cōsulis.

Epistola. LXXXVI.

Eiusdem ad Martianum Augustum

Litteras pietatis vestre accepisse me gaudeo: & ad
 significationem toti? prosperitatis pertinere co-
 gnosco: cum sermones vestri vos faciant integri-
 tate securos. Quantas itaq; clamētie vestre gratias refera-
 mus: non ex verbis nostris: sed ex beneficiis vestris: quæ ecc-
 lesie contulistis: agnoscite: non ambigentes qualem illum
 retributorem in omnibus habeatis: pro cuius estis tam pia
 religione sollicitus: & qui vos (vt res ipsa demonstrat) ad
 hoc vt fides catholica ab insidiis inimicorum suorum defen-
 deretur: elegit. Hæc a me nūc breuiter per fratris mei Ana-
 tholi clericos pietas vestra dignanter accipiat. Pleniora au-
 tem de omnibus quæ ad curam meam pro statu ecclesiarū
 & concordia pertinent domini sacerdotum: per legatos no-
 stros scripta direximus. Data id? aprilis: Adelphio cōsule.

Epistola. LXXXVII.

Cuius supra ad Iulianum episcopum.

Litteras fraternitatis tuæ per filios nostros Cōstāti-
 nopolitanos clericos nuntias tuæ salutis accepi:
 quibus te magnis tribulationibus grauatum fuisse
 significas: cum vtiq; non defuerit materia sollicitudini
 & laboribus / quæ inter procaces catholice fidei aduersarios
 inherētem veritati animū fatigarent: idq; vt scribis: fuerit.

animo vt per occasione necessitatis & nobis te & patrię præ
 sentares. Quod vero futurũ speraueram: vt apertius omni
 nium hereticorum ambages tuo ore cognoscerem. Sed gra
 tias deo q̄ ita incolumitas tua & ecclesię causa profecit: vt il
 berum tibi fuerit apud eos interim degere quorũ nobis pro
 habilis consensus innotuit: sicut & fratris Anatholi scripta
 profitentur: & gesta quę apud ipsum coram nostris sunt cõ
 facta demonstrant fratribus remeantibus. Ergo prædictis sa
 lutationibus vicissitudinẽ reddo / & vt cõtra falsitatis astu
 tias perseverantẽ diligentiam teneas fidenter exhortor: cũ
 tibi ad hoc & tuus animus & nostra auctoritas suffragetur.
 quoniam licet de multis meliora idicata sunt q̄ scilicet do
 leant se deceptos / & damnata perfidia cum auctoribus suis
 gratiam nostrę cõmunionis exposcant: quod nos a deo libẽ
 ter accepim⁹ redditori: his hanc quam desiderat cõmunio
 nem cum promissa compleuerit: quosdam persistere in sua
 obduratione cognouimus: quos oportet districtius compri
 mi / si nequeunt benignitate sanari. Ad quã rem nostros post
 diem venerabilem dirigemus / qui tecum participato consi
 lio ea quę a nobis constituta fuerint exequantur. *Data Idibus*
Aprilis Adelfio viro clarissimo consule.

Leo ad pulcherrimã Augustam,
 Epistola. LXXXVIII.

Religiosam pietatis vestrę sollicitudinem qua vni
 uerso mundo deo inspirante consulitis / crebriori
 bus alloquiis incitate præsumo: vt operum vestro
 rum perfectum necessaria perfectio subsequatur: ac sicut de
 statu constantinopolitanę ecclesię gratulamur: cuius & sa
 cerdos & populus catholice puritatis fidem iam tenere cog
 noscitur: ita etiam aliorum concurs nobiscum sit de verbi
 incarnatione confessio, Vnde quod facturum me aliis littere

tis indicaueram Lucensem episcopum: & Basilium presbyterum fratres meos dirigere preparavi: qui dispositiones meas fratris mei Anatholii deuotione sociata secundum eas quas acceperunt regulas exequantur. Sicut enim predicti episcopi scriptis: & clericorum eius suggestioe patefactum est: multa sunt quæ indulgentius sunt curanda: multa que iustius coerceda: vt in causa tanta perturbationis: nec districtio nimis sit aspera: nec remissio parum cauta: quum aliud satisfaciendis: aliud pertinacibus debeat. Offeratur ergo pietati vestrae digna materia: quæ placitam dominocuram sancti cordis exerceat: & precedentium meritorum coronas etiam de presentis erroris abolitione multiplicet. Sicut enim Nestoriana impietas: ita & Euthiciania blasphemia ab omnium est catholicorum eliminanda consortio. Quia tam impium est cõsubstantialem & cõsempiternam patri filii deitatem etiã ex vtero virginis matris partu editam negare corporeo: quã vnã in dei filio post incarnationis sacramentum affirmare naturam: vt scilicet aut humanitas eius refutetur: aut deitas: cum vnione vtriusque essentia: nec altera sit in alterutram versa: nec assumpta in assumente finita. Sed & verbi incommutabilitas: & carnis atque anime veritas maneant inseparabiliter in vnitate personæ quod: qui testificante lege/credentibus patriarchis/annuentibus prophetis: predicante euangelio: docentibus apostolis: & toto mundo confitente non credunt: extra sacramentum corporis Christi: extra vnitatem sunt nominis Christiani. Quorum sicut ruinã dolemus: ita perfidiã detestamur. Vt autem cetera talium personas syncerum seruet vbiq; iudicium: & aliud correctis: aliud pertinacibus rependat: vestra pietas nostros qui ab apostolica sede sunt missi fouere dignet: eorumque oes quas in iunximus adiuuet actiones: quo citius ac facilius auxiliante domino quæ ad vestram gloriam: & ad totius ecclesie pacem perficiantur. De Euthice autem totius scadali & prauitatis au

ctore: hoc clamētia vestra præcipiat: vt ab eo loco qui Constanti-
 nopolitane vrbis nimis vicinus est: longius transferat:
 ne frequentioribus solatijs eorū quos ad impietate suam tra-
 xit: vtatur: Monasterio quoq; ipsius cui perniciose indigne
 q; præsedit: catholicū abbatem iubere præponi: qui illam ser-
 uorum dei cōgregationem: & a prauo dogmate liberare: &
 Institutis veritatis possit iuuere. Data idus Iunii Adelphio
 viro clarissimo consule.

Epistola, LXXXIX.

Item eiusdem ad Anatholium episcopum

D declinandam erroris maculam: qua nonnullas
 aut Nestoriana impietas: aut Euthicianā labefac-
 etauit infania: laudabilem curam filii nostri Basile-
 lius & Ioannes presbyteri suæ æstimationis habuerūt: vt in-
 ter pugnātia dogmata falsitatis: vera catholicæ fidei pace
 gauderēt. Si quidem longinquo peregrinationis labore succo-
 pro: sensum cordis sui in apostolica sede patefecere: damna-
 tes vtramq; heresim: quarum supra fecimus mentionē: & de
 incarnatione dñi nostri Iesu Christi: non aliud recipiētes
 quod instruente sancto spiritu & didicimus & docemur. Per
 hos ergo frater charissime cū testimonio nostro ad propria
 reuertētes: dilectioni tuæ nostra scripta direximus: fiden-
 ter orantes: vt quæ gratia apostolicæ cōmunionis ornantur
 etiam tuo fauore per oīa se gaudeant adiuuari. Data decimo
 tertio Calēdas Iulii Adelphio viro clarissimo consule.

Epistola, XC.

Cuius supra ad Martianum Augustum.

Redebamus clamētiam vestram id desiderio nos-
 tro posse præstare: vt præsentī necessitate respecta:
 differri ad opportunius tēpus sacerdotalem syno-
 dū iuberetis: vt vocatis de cunctis puincijs sacerdotibus
 vere posset esse vniuersale cōcilium. Sed quia vos amore ca-
 tholicæ fidei cōgregationem nunc fieri voluistis: ne deuoro

obuiare viderer arbitrio: fratrem & coepiscopū meū Pascha-
 sium de eadem puicia quę videretur esse securior euocatum
 quī vicē præsentię meę possit implere dixi: Bonifacio fra-
 tre nostro & compresbytero sociato: & his quos antea mise-
 ramus adiunctis: consortem illis fratrem quoq; meum Iulia-
 num addentes episcopū: quos ea moderatiōe vniuersa dño
 auxiliāte credimus esse gesturos: vt quęcūq; in querelam p-
 turbationemq; venerunt: ad vnitatē pacis & fidei cōpressā
 oī diffensione reuocent: nec vllum in aliquorū cordib⁹ sacer-
 dorum: vel Nestorianę: vel Euthicianę impietatis vestigiū
 relinquat: qm̄ catholica fides quā instruente nos spiritu dei
 per sanctos patres a beatis apostolis didicimus & docemus
 neutrū subreperere permittat errorem. Si quid ergo morborū
 siquid est vulnerū: quod sincera possit correctiōe curari: vt
 ad veram sanitatem reuocetur: opramus. Quę tunc vtriq;
 non erat dubia: nec cuiusq; simplicitati deinceps nocitura:
 si nullus se excusationib⁹ voluerit obumbrare: cum absolu-
 tionem peccati non obtineat: nisi vera cōfessio. Quia vero
 quidam de fratribus (quod sine dolore non dicimus) con-
 tra turbines falsitatis non valere catholicam tenere con-
 stātiā: prædictum fratrem & coepiscopum meū vice mea
 synodo cōuenit præsidere: certus q; absq; odio & gratia ibi-
 dem ab his quibus hoc commissimus laboref: vt cum solius
 hereticę impietatis excidiō in om̄ibus ecclesiis dei veritas
 regnet & charitas. Dara sexto Calendas Iulii: Adelphio vie-
 ro clarissimo consule.

Epistola. XCI.

Cuius supra ad Pulcherrimam Augustam.

Vamuis nullas nunc litteras tuę pietatis accepe-
 rim: scribete tamē gloriosissimo principe: nō aliter
 dignatione ipsi⁹ sum gauisus: q̄ si mihi etiā tuę se-
 renitatis redderent alloquia. Vnde cōsuetudinē me debitā
 mei officii oportuit custodire: per quā significarē clemētiā

Leonis papæ.

vestra absolute me gaudere / & incessabilibus a deo precibus postulare vt vos & romanę reipublicę & catholicę ecclesię in omni prosperitate cōseruet. De vigore autem fidei vestra quo indefinenter domino sacrificiū laudis offeritis quātas deo gratias agam enarrare nō valeo: quoniam principibus temporis nostri non solum potētiam regiam / sed etiam sacerdotalē cognoscimus inesse doctrinam. Indicant enim fratre meo Iuliano episcopo / peruenerūt ad nos in exemplaribus p̄ceptionum vestrarum saluberrimę sanctiones quibus infāciam imperitiā monachorum dignati estis p̄cedo plectere & docendo punire: vt si eos ad p̄nitentiā miseratio diuina cōuerterit: multis lachrymīs & a nefandis cędibus & ab hereticorum blasphemīs diluantur. Quod vesteropiissimus imperator ad omnes episcopos qui calchedonēsi synodo interfuere / voluit me scripta dirigere: quibus quę illic de fidei sunt / regula definita firmarem; libenter impleui; ne fallax cuiusq̄ simulatio sententiā meā haberi veler incertam: cum per constantinopolitanum episcopū iocunditiam meā largiter indicauī / in omnium potuerit notitiā peruenire quod scripseram; nisi maluisset meum gaudium tacere q̄ repulsam sui ambitus publicare; fratri & coepiscopo meo Iuliano cui sollicitudinē meā in causam fidei delegauī; rogo vt eam fiduciam p̄bere dignemini quę pietati vestrę possit quę vniuersali ecclesię sint profutura suggerere. Data duodecimo Calendas Aprilis Opilione vestero clarissimo consule.

Epistola Leonis papæ ad maximū Antiochenum episcopum. CII.

Quantum dilectioni tuę placeat cōmunis fidei sacratissima vnitas & pacis ecclesiasticę trāquilla cōcordia; litterarum tuarum textus ostēdit: quas ad

nos filii nostri Marinianus presbyter & Olimpius diaconus detulere: eo nobis gratiores quod per ipsas alloquia alterna miseremur: & magis magisque innotescere gratiam dei: qua fit ut per totum mundum de manifesto catholice veritatis lumine gaudeatur. Quis (quod multum dolemus) quidam adhuc sicut sermo indicat: nunciorum tenebras suas diligant: & cum ubique diei splendor exortus sit etiam nunc ceciratis suae delectentur obscuro: & perdita fide solo & vacuo remaserint nomine christiani / non habentes intelligentiam quo errore ab errore discernant / & blasphemiam Nestorii ab Euthicis impietate distinguant. Nec enim ideo excusabilis videri aliqua eorum falsitas potest quia ipsi sunt in sua perversitate contrarii: Nam cum Nestorium Euthicetis discipuli detestentur / & Euthicen anathematizet Nestorii sectatores: catholicorum iudicio pars utraque damnatur: & ambe simul haereses a corpore ecclesiae refecantur: quia neutra falsitas nobiscum potest habere concordiam. Nec interest quo sacrilegio ab incarnationis dominice veritate discordent / dum id quod prauissime sentiunt nec auctoritas euangelii: nec ratio recipiat sacramenti. Et ideo frater charissime oportet dilectionem tuam toto corde perspicere cuius ecclesiae gubernaculis te dominus voluerit praesidere: & eius meminisse doctrinae: quam praecipuus apostolorum omnium beatissimus Petrus per totum mundum quidem vniuersae praedicatione: sed speciali magisterio in antiochena & romana vrbe fundauit: ut illum in suae glorificationis domicilio praeminentem: ea intelligas reposcere instituta quae tradidit sicut ab ipsa quam confessus est veritate suscepit. Neque vllomodo sinas in orientalibus ecclesiis maximeque in his quas antiochene sedis sacratissimorum patrum niceni canones deputare ab improbis hereticis euangelio resultari: & vel Nestorii vel euthicetis a quoquam dogma defendi. Quoniam (sicut dixi) catholice fidei petra: cuius cognomen beatus apostolus petrus sum

Leonis papæ

pfit: a domino nullum recipit ab vtraq; impietate vestigiū:
 sed euidenter atq; perspicue & Nestoriū anathematizat: quā
 verbī carnīsq; naturam in beatę virginis cōiunctione se iun-
 gens/vnūq; christum in duos diuidēs/aliam deitatis: & aliā
 humanitatis voluit esse personam: cum omnino vnus idē
 q; sit: quī & secundum sempiternam deitatē de patre est na-
 tus sine tempore: & de matre natus in tēpore: Et Euthicem
 similiter execratur quī in domino Iesu christo veritatem hu-
 manę carnis euacuās ipsū verbum in carnem asserit tras-
 formatum: vt nasci: nutrirī: p̄ficere: pati: mori atq; sepelli
 & die tertio suscitari/solius fuerit deitatis: quæ seruilis for-
 mę non veritatem suscepit/sed figuram. Summa itaq; vi-
 gilantia cautum te esse conuenit ne quid sibi hæretica præ-
 uitas audeat vendicare: cū te deceat his sacerdotali aucto-
 ritate resistere: nosq; sepius de profectu ecclesiarum tuis res-
 tationibus quid agatur instruere. Dignum est enim te apo-
 stolicę sedis in hac sollicitudine consortem & ad augendā si-
 duciam priuilegia tertię sedis agnoscere: i nullo cuiusq; am-
 bitione minuentur: quia tanta apud me est Nicenorum ca-
 nonum reuerentia: vt ea quę sunt a sanctis patribus consti-
 tuta/ nec permiserim nec patiar aliqua nouitate violari. Et
 si enim diuersa nonnunq; sunt merita præsulū: tamē iura
 permanent sedium quibus possunt emuli perturbationem
 aliquam fortassis inferre non tamen possunt minuere digni-
 tatem. Vnde cum aliquid pro Anthiochenę ecclesię priuile-
 giis dilectio tua agendum esse crediderit propriis litteris
 studeat explicare: & vt nos consultationi tuę absolute & cō-
 grue respondere possimus. Nunc autem ad omnia genera-
 liter pronūciare sufficiat quod si quid a quoq; cōtra Niceno-
 rum canonum statuta in quacunq; synodo vel tēratum est
 vel ad tempus videtur exortum: nihil præiudici potest in-
 uiolabilibus inferre decretis: & facilius erit quarūlibet con-

fensionum pactum dissolutū q̄ predictorum canonum regula
 las ex vlla parte corrumpi. Subrependi enim occasiones nō
 pretermittit ambitio: & quotiens ob incurrentes causas ge
 neralis congregatio facta fuerit sacerdotum / difficile est vt
 cupiditas improborum non aliquid supra mensuram suam
 molliatur appetere. Sicut etiam de Ephesina synodo que im
 pium Nestorium cum dogmate suo perculit: Iuuenalis epi
 scopus ad obtinendum palestine prouincie principatū cre
 didit se posse sufficere: & insolentes ausus per commentitia
 scripta firmare: quod sanctæ memorię Cyrillus Alexandri
 nus episcopus merito perhorrescens scriptis suis mihi quid
 prædicta cupiditas ausa sit indicauit / & sollicita prece mul
 tum poposcit vt nulla illicitis conatibus preberetur assen
 sio. Nam cuius epistolæ ad nos exemplaria direxisti sanctæ
 memorię Cyrilli eam in nostro scrinio requisitam nos autem
 tiam noueris reperisse: hoc tamen proprium diffinitionis
 meę est vt quantumlibet numerus sacerdotum amplior ali
 quid per quorundam surreptionem decernat quod illis tre
 centorum decem & octo constitutionibus inueniatur ad
 uersum / id iustitię consideratione cassetur quoniam vniuer
 se pacis tranquillitas non aliter poterit custodiri / nisi sua ca
 nonibus reuerentia intemerata seruetur. Si quid sane ab his
 fratribus quod ad sanctam synodum vice mea nisi præter
 id quod ad causam fidei pertinebat gestum esse perhibetur
 nullius erit penit⁹ infirmitatis: quia ad hoc tantum ab apo
 stolica sede sunt directi vt excussis hæresibus catholice es
 sent fidel defensores. Quicquid enim præter speciales cau
 sas synodalium conciliorum ad examē episcopale defertur
 potest aliquā diiudicandi habere rationem / si nihil de eo est
 a sanctis patrib⁹ apud Niceam diffinitum. Nam quod ab il
 lorū regulis constitutione discordat apostolice sedis nūq̄

obtrinebit cōsensum. Quanta vero hoc diligentia custodiat
 tur: a nobis exēplarib⁹ eius epistolæ quā ad Cōstantinopolita-
 nū episcopū refrenantes ipsi⁹ cupiditatem direxim⁹ inas-
 trueris: quā in oīm fratrum & sacerdotum nostrorū facias
 notitiam puenire: vt nouerint pacem ecclesiasticā per con-
 cordiā deo placitā debere seruari. Illud quoq; dilectionem
 tuam cōuenit præcauere: vt præter eos qui sunt dñi facer-
 dotes: nullus sibi ius docendi & prædicandi audeat vendi-
 care: siue sit ille monachus: siue sit laicus: qui alicuius sciē-
 tię nomīe gloriatur. Quia etsi optandum est: vt omnes ec-
 clesiæ filii quæ recta & sana sunt sapiant: non tamē permit-
 tēdum est: vt quisq; extra sacerdotalem ordinem cōstitutus
 gradum sibi p̄dicatoris assumat: cum in ecclesia dei oīa ora-
 dinata esse conueniat: vt in vno Christi corpore & excellē-
 tiora membra suum officium impleant: & inferiora superio-
 ribus nō resultent: Data tertio idus Iunij: Opilione viro cla-
 rissimo consule.

Epistola, XCIII.

Cuius supra ad Leonem Augustum.

fficis quę ad gratulationem imperij vestri perti-
 nent persolutis: etiam hanc paginam necessaria
 supplicationis adieci: qua catholica fidei diuini-
 tus preparatum fauoris vestri posco præsidium. Nam talia
 in Alexādrina ecclesia perpetrata fratris & coepiscopi mei
 Anatholiū relatione cognouī: vt omnis Christiana religio
 sentiat: se impetī: atq; violari: nisi vniuersali fidei vestra de-
 uotione prospiciatur: & memoratę ecclesię quę antea ca-
 tholicis fuit clara: doctoribus reddatur Christiana libertas
 vt cessantibus hereticorum impugnationibus: euangelica
 doctrina quę illic ante Dioscorum vīguit: vnita cum toti-
 us ecclesię pace reparetur. Quod opus virtutibus vestris
 glorięq; conueniens: celerem & deo placitum habebit eſſe

fectum / si apud sanctam calchedonensem synodum de domi-
 ni christi incarnatione firmata / nulla permiseritis retractio-
 ne pulsari. Quia in illo concilio per spiritum sanctum con-
 gregato tam plenis atq; perfectis definitionibus cuncta fir-
 mata sunt / vt nihil ei regulę quę ex diuina inspiratione pro-
 lata est aut addi possit aut minui. Hoc autē etiam apud cle-
 mentię vestre scientiam non ambigimus esse perspicuū : si-
 quidem vt multorum ante relatione comperimus / molitio-
 nes hereticorū quę contra prædictę synodī auctoritatem cō-
 nabantur assurgere / nihil ex hoc permiseritis audere. Vnde
 quod negādum illis sponte vidistis gloriosum vobis est vni-
 uersali ecclesię me suspicante concedere : & incommutabili
 ter perpetueq; præstare : vt quę secundum euangelium chri-
 sti & prædicationis euangelicę veritatem omnibus retro sæ-
 culis / vna fide vnaq; intelligentia roborata sunt / nullavte-
 rius possint actione cōuelli. Prout ergo misericordia dei cō-
 silio spiritus sui mentem vestrę pietatis instruxerit : sanctę
 primitus Alexandrinę ecclesię pacis reparatione consulite :
 & per catholicos sacerdotes talem prouideri iubete pōtifi-
 cem in quo & in actuum probitate & in fidei perfectione ni-
 hil possit reprehensibile reperiri : vt omnibus rite composi-
 tis eadem vtiq; seruetur prædicatio veritatis. Data quinto
 idus Iunii. Constāte & Rufo consulibus.

Eiusdem ad Leonem Augustum.

Epistola. XCIII.

Incet proxime ad clementiam vestram gemina scri-
 pta direxerim / quorum vnum debitum salutatio-
 nis impleret / aliud prostaru ecclesię supplicaret :
 tamen occasione quę deo prouidente se prebuit iterari vtrū-
 q; conuenit. Secundum ergo fiduciam illam quam ex dei in-
 spiratione vniuersali ecclesię prestitistis ante cuiusq; preces
 constituendo quod maxime ab omnibus fuerat expetendū /
 non desinimus gratias agere / & prouidentiam dei in fidei

Leonis papæ

vestre feruore benedicere / qui sancto & catholico spiritu / si-
cut fratris & coepiscopi mei anatholi sermonem cognouit: ita
hereticorum impudētia restitit / vt profiteremini totius
mundi pacē calchedonensis synodi vos esse custodē. Quod
cum ex vestre fidei sentētia saluberrime diffinitum sit: quā-
to studiosius vniuersali ecclesie est conferendum / vt trans-
quillitas fidei christiane etiam vestro proficit imperio: nec im-
probitas heretica in aliquo de suo molimine gloriatur. Cuius
ius pertinax insidiosa contentio illico conualescet si imper-
iali potestate frenetur. Data Calendas septembris. Costan-
tino & Ruso consulibus.

Item eiusdem ad eundem
Epistola. XCIII.

Litteras clementie tue plenas virtute fidei & lumi-
ne veritatis veneranter accepit: quibus cupere etiam
in eo quod presentiam meam pietas vestra necessa-
rium existimat obedire / vt maiori fructu conspectum ves-
tri splendoris assequeretur: sed magis id vobis arbitror placen-
turum quod eligendum ratio demonstrauit. Nam cum san-
cto spiritualique studio vniuersam pacem ecclesie muniat: si
nihilque sit conuenientius fidei defendende: quam his que per con-
tra in instruente spiritu sancto irreprensibiliter diffinita sunt
inherere / ipsi bene videbimur statuta conuellere / & auctori-
tates quas ecclesia vniuersalis amplexa est ad arbitrium heretice
petitionis infringere / atque ita nullum colligendis sceleris
modum ponere / sed data licentia debellandi dilatare
magis quam sopire certamina. Vnde quia post illas ephesine
nodi impietates quibus Dioscori scelere fides catholica re-
tata peruersitas Euthiciana suscepta est / nihil ad confirma-
tionem fidei christiane vtilius potuit ordinari / quam vt prece-
denti facinus sancta synodus calchedonensis aboleret: & tanta

Illic haberetur celestis cura doctrine / vt nihil in cuiusq̄ op-
nitione resideret quod a prædicationibus vel prophetiis vel
apostolicis dissonaret / ea scilicet moderatione seruata vt re-
bellibus tantum ac pertinacibus ab ecclesiæ vnitate reie-
ctis / nulli correcto venia negaretur: quid probabili⁹ / quid re-
ligiosius poterit pietas vestra decernere q̄ vt quæ non tam
humanis q̄ diuinis sunt statuta decretis: nullus vltra fina-
tur impetere: ne vere digni sint dei mun⁹ amittere qui de ve-
ritate ipsius ausi fuerint dubitare! Cum ergo vniversalis ec-
clesia per illius principalis petre edificacionem facta sit pe-
tra: & primus apostolorum beatissimus petrus voce domi-
ni audierit / tu es petrus & super hanc petram edificabo ecc-
lesiam meam: quis est nisi aut antichrist⁹ aut diabolus qui
pulsare audeat inexpugnabilem veritatem / qui in malicia
sua inconuerribilis perseuerans per vasa ire & sua apta falla-
cie falso diligentie nomine dum veritatem se mentitur in-
quirere / mendacia desiderat seminare: atq; contemnenda
& vitanda merito sibi incontines furor & impietas ceca præ-
scripsit / vt diabolico instructu quod in sanctam Alexandria-
nam sequit ecclesiam: quales essent qui calchedonensem sy-
nodum retractari cupiunt disceretur / in qua nullo modo ac-
cedere potuit vt a vobis cōtra sanctam Nicenam synodum
sentiretur / quod hæretici mentiuntur / qui se fidem niceni
concilii tenere confingunt / in quo sancti & venerabiles pa-
tres nostri cōtra Artium congregati / non carnem domini /
sed deitatem filii homouision patri esse firmauere! In calche-
donensi autem concilio aduersum euthicianam impiera-
tem definitum est: de substãtia virginis matris dominum
lesum christum sumpsisse nostri corporis veritatem. Apud
christianissimum principem igitur & inter christi prædica-
tores digno honore numerandum vt or catholicæ fidei liber-
tate: & ad consortium te apostolorum ac prophetarum se-
curus exhortor: vt cōstanter despicias ac repellas eos qui se

Christiano nomine priuauere: nec patiaris impios parricidas
 sacrilega simulatioe de fide agere: quos constat a fide deuia
 re. Cum enim clemenciam tuam dominus tanta sacramenti
 sui illuminatione ditauerit: debes incunctanter aduerrere
 regiam potestatem tibi: non solum ad mundi regimen: sed
 maxime ad ecclesiae praesidium esse collatam: ut ausus nefas
 rios comprimendo: & quae bene sunt statuta defendas: & ve
 ram pacem his quae sunt turbata restituas: depellendo scilicet
 cet peruasores iuris alieni: & antiquae fidei sedem Alexan
 drinae ecclesiae reformando: ut correctionibus tuis dei fractura
 mitigata: regiae antea ciuitati non retribuatur quae admittenda sunt
 sed remittat. Constitue ante oculos cordis tui venerabilis
 perator omnes qui per totum orbem sunt domini sacerdos
 tes pro ea tibi fide in qua totius mundi est redemptio suppli
 care: in qua te specialius ambitur qui apostolice fidei sectato
 res Alexandriae ecclesiae praesedere: agentes apud pietate tua
 ne haereticos homines & merito pro sua peruersitate damna
 tos: uti sua persuasione patiamini: cum siue impietatem
 rorum aspicias: siue opus perpetrati furoris attendas: non
 solum ad sacerdotii honorem admitti nequeant: sed ab ipso
 Christiano nomine mereantur abscidi. Nam quod exorata pie
 tatis vestrae uenia dixerim: quodam contagio splendorem ue
 stre serenitatis obfuscant: cum sacrilegi parricide id aude
 ant petere: quod nec innocetes liceat obtinere. Oblata sunt
 pietati uestrae preces: quartum exempla uestris litteris subdia
 distis: sed in his quae catholicorum sunt deplorantium subscri
 ptio continet: & quia causa probabilis est: fiducialiter noia
 singulorum: vel dignitas sui honoris aperitur. In illis autem
 quas orthodoxo principi haeretica porrigere non formidauit
 obreptio: sub incerto confusae unitatis uocabulo: ideo certum
 nomen retrahitur: ne non solum paucitas personarum: sed
 etiam meritum detegatur. Latere enim sibi utile estimat eorum
 quantitas: quorum est qualitas iudicata: nec incongrue cu

ius loci homines sunt: profiteri metuant: qui meruere dā
nari. In vna ergo catholicorum supplicatione continetur
In alia hæreticorum commenta panduntur. Hic sacerdo
tum domini: & totius Christiani populi: ac monasteriorū
deseritur euersio: ibi immanum scelerum continuatio de
monstratur: vt quod non licuit audiri: liceat dilatari. Nō
ne perspicuum est quibus pietas vestra succurrere: & qui
bus debeat obuiare: ne Alexandrina ecclesia quæ semper
fuit domus orationis: spelunca nunc sit latronum. Mani
festum quippe est per crudelissimam insanissimamq; sæui
tiam: omne illic cœlestium sacramentorum lumen extin
ctum. Intercepta est sacrificiū oblatio: defecit chris
matis sanctificatio: & parricidalibus manibus impiorum omnia
se subtraxere mysteria. Nec vllō modo ambigi potest: qd
de his: decernendum sit: qui post nefanda sacrilegia: post
sanguinem probatissimi sacerdotis effusum: & concrema
ti corporis cinerem in contumeliam aeris cœliq; disper
sum audent sibi ius peruasę dignitatis expetere: & aposto
licę doctrine inuiolabilem fidem ad concilia prouocare.
Magnum ergo vobis est: vt diademati vestro de manu do
mini etiam fidei addatur corona: & de hostibus ecclesię
triumphetis: quia si laudabile vobis est aduersarum gen
tium arma conterere: quanta erit gloria ab insanissimo ty
ranno alexandrinam ecclesiam: in cuius contritione oim
Christianorum est iniuria liberare! Vt autem litterę mee
pietati tuę colloquium quasi præsentis exhibeant: quic
quid de communi fide fueram suggesturus: scriptis prose
quentibus insinuandum esse perspexi: ac ne huius episto
lę pagina in nimiam longitudinem tenderetur: aliis litte
ris quę assertioni catholice fidei congruunt comprahē
di: vt licet ea quę a sede apostolica sunt prædicata suffice
rent: insidias tamen hæreticorum: etiam hæc quę sunt adie

ta referarēt, Sacerdotalem namq; & apostolicum tue pietatis; animum etiam hoc malum ad iustitiam vltionis debet accedere: quod Constantinopolitanę ecclesię puritatem pestilenter obscurat: in qua inueniuntur quidam hæreticorum clerici sensui consonantes: & intra ipsa catholicorum viscera: assertionibus suis hæreticos adiuuantes. In quibus deturbandis frater meus Anatholius cum nimis benigne parcat: segnior inuenitur. Dignamini pro fide vestra etiam ecclesię istam præstare medicinam: vt tales non solum ab ordine clericatus: sed etiam ab vrbis habitatione pellantur: ne vltèrius sanctus dei populus peruersorum hominum contagio polluat. Cultores autem pietatis tuæ Iulianum episcopum: & Euthicium presbyteri meæ petitione commendo: vt suggestiones eorum pro catholice defensione fidei placide digneris audire: quia verę eiusmodi: vt fidei vestrę possint per oia vtilis inueniri. Data Calendas nouembris: Constantino & Rufo viris clarissimis consulibus.

Epistola. XCV.

Item leo papa ad Pulcherrimam Augustinam.

Quantum sibi fiducię de fide vestrę clementię ecclesia dei debeat polliceri: multis probauimus sepe documentis: dum sicut spiritus sancto docente didicistis: illi per omnia potestatem vestram subiciatis: cuius munere & protectione regnatis. Vnde quia contra integritatem fidei Christianę dissensionem quandam in constantinopolitana ecclesia Euthice auctore generatam fratris & coepiscopi mei relatione cognoui: vt tori? causam synodaliū gestorum textus ostenderet: dignitate vestrę est: vt error qui de imperitiā magis q̄ de vobis natus est auferatur: priusq; vllas vires de consensu improdentium pertinacia prauitatis acquirat. Nam quantum

Nestori⁹ a veritate excidit: dū dominū Iesum Christū de matre virgine hoīem solum asserit natum: tantū etiā hic a catholico tramite deuiauit: qui de eadē virgine editum non nostrę credidit esse nature: vt q̄ formam serui gessit: q̄ nostri similis fuit atq; conformis: quędam nostrę carnis fuerit imago: nō veritas. Nihil autem prodest dominum nostrum beatę marię virginis filium hominē dicere: si nō illius generis atq; seminis homo credit: cuius in ipso euāgelii exordio prædicat. Vnde multū doleo: multūq; constriktor: q; hic qui ante de humilitatis pposito laudabilis v̄l debat: cōtra vnicā spem nostrā: patrūq; nostrorū: vana & nimis peruersa audet astruere: qui cū videret insipietię suę sensum catholicis aurib⁹ displicere: reuocare se a sua opinione debuerat: ne ita ecclesię præfules cōmoueret: vt sententiā dānatiōis exciperet. Quā vtiq; si in suo sensu voluerit pmanere: null⁹ poterit relaxare. Sedis em̄ apostolicę moderatiō hęc tēperantiā seruat: vt & seuerius agat cū obduratis: & veniā cupiat præstare correctis. Quia ergo mihi multa fiducia est de pietatis vestrę syncerissimā fide obsecro clementiā vestrā: vt sicut sancto studio tuo catholica p̄dicatio semp adiuta est: ita nunc quoq; eiusdē libertati. Nō em̄ portiuncula aliqua fidei nostrę quę minus lucide sit clara pulsa: Sed hoc imperita resultariō audet incessere: quod dñs in ecclesia sua neminē voluit ignorare. Et ideo pro vestrę pietatis cōsuetudinē elaborare dignemini: vt cōtra singulare sacramentū salutis humane: qđ blasphemā insipietia prulit: ab oīm animis repellat: ac si ipse qui in hac tēptatiōe incidit respiscat: ira vt qđ male sentiat ppria voce & subscriptiōe condemnet: cōmunio illi sui ordinis reformet. Quod etiā fratri & coepiscopo meo Flauiano me clementia vestra cognoscat: & his quos misimus delegasse: vt veniā concedatur: si error aboletur. Ne

autem piissimi principis dispositioni quæ episcopale concilium voluit congregari nostra videretur presentia defuisse: fratres meos Iulianum episcopum / renatum presbyterum: & filium meum Hylarium diaconum misi: qui vice presentie mee implere sufficerent. Sed ei qui in errore est melius consulatur / si ibi ubi desipuit ibidem respiscat: & ubi damnationem meruit illic indulgentiam consequatur. Data Idus Iunii Asturio & pto genæ viris clarissimis consulibus.

Epistola beati Leonis papæ ad episcopos Galliarum & Hispaniarum de pascha. XCVI.

Dilectissimis fratribus vniuersis episcopis catholicis per Galliam & Hispaniam constitutis Leo.

Um in omnibus diuinorum preceptorum regulis exequendis / sacerdotalē obseruantiam oporteat esse concordem / maxime nobis & principatiter prouidendum est ne in paschalis festi die vel ignorantia vel presumptio peccatum diuersitatis incurrat. Vnde quia tempus sacratissime solennitatis ita dispositos habet limites suos / vt salutare sacramentum nunc citius nunc tardius oporteat celebrari: non desinit apostolicę sedis sollicitudo prospicere / ne deuotio ecclesiastica aliquo turbetur in certo. Cum igitur in quibusdam ascriptionibus patrum futurum proxime pascha domini ab aliis in diem quintum decimum Calendas Maii: ab aliis in diem octauum Calendarum earundem inueniretur ascriptum: tantum me diuersitas ista permouit / vt clementissimo principi Marciano curam de hac re animi mei panderem: vt precipere ipso ab his qui habent huius supputationis peritiam. Diligentius illic discussa ratione quæretur quo die posset ueneranda solennitas rectius celebrari. Quo rescribente octa

uo Calēdas Maii definitus est dies. Quia ergo studio vni-
tatis & pacis malui orientalium definitioni acquiescere:
in tantę festiuitatis obseruatiā dissidere: nouerit frater
nitas vestra die octaua Calendarū Maiarum ab omnibus
resurrectionē dominicam celebrandam: & hoc ipsum per
vos aliis esse fratribus intimandū: vt diuinę pacis confor-
tio sicut vna fide iungimur: ita vna solēnitate feriemur.

Epistola Beati Leonis papę ad episcopos & presby-
teros intra Thraciā prouinciā cōstitutos. XCVII.
Dominis fratrib⁹ merito beatissimis in christo ve-
nerabilibus: Samartioni/ carathoni/ desiderio/ epi-
scopis & presbyteris omnium ecclesiarum quę sunt
intra prouinciā Thraciam cōstitutę: Leo/ victo-
rius/ Eustathius episcopi.

Anta sæculi potestates circa sacerdotalem ordi-
nem reuerentiā preualere/ etiam hui quos sub im-
periali nomine terris diuina potētia preesse pre-
cepit: vt ius distringendorum negotiorum episcopis san-
ctis iuxta diuina cōstituta permiserint. Quod cum & iu-
ris antiqui formulis & illatis frequentius sit & legibus cō-
firmatum: presenti tēpore a plerisque inuenimus fuisse cal-
catum: Nā pretermisso sacerdotali iudicio passim ad exa-
men sæculare transiere. Quocirca nobis visum est vt hanc
& sacre legis & nostri ordinis cōtumeliam & ad p̄sens vl-
cisceretur plena districtio: & obseruandam formulam cō-
stitueret in futurum. Censem⁹ itaq; vt quicumq; prater
missio sacerdote ecclesię suę ad disceptationem venerit sę-
cularium: sacris luminibus expulsus a celesti arceatur al-
tario: Neq; vllus post hanc diffinitionem qui cōmuni se-
dit arbitrio quicq; sibi vltra precriptum vendicare nita-

tur. Ita fieri: vt & hii qui ante errauere cōgrua emendatio-
 ne se corrigāt: & qui sub obseruatione clericali cęlesti pro-
 batur seruire officio/ ex clero abiciendum: si prætermisso
 sacerdotum iudicio seclariam adierit potestātē. Quod
 ideo singulos vniuersosq; volum⁹ agnoscere: vt quod ple-
 no iustitię & iuris ordine cōstitutum est/ effectum totius
 firmitatis in omnibus clericorum negociis sortiatur. Sca-
 ne si clericus laicum pulset: prius se audiri ab episcopis po-
 scat: tum si petitioni suę laicum viderit obuiare ex permittit
 su episcopi sui in seculi moderatores disceptatione committi
 gar. Leo episcopus scribit. Victori⁹ episcopus scribit. Eu-
 statius episcopus scribit.

C Finis Epistolarum solide doctrine & catholice fi-
 dei plenarū beati Leonis Pontificis maximi. In cęle-
 bus Ascensianis ad Calendas Aprilis Anni ad sup-
 putationem Romanam, M, D, XI.